RSC_DB_f IEC-Contacteur RSC 69909-401-57-002
11.06.2015 Sc  1/5
IEC-Contacteur RSC
1 Propriétés
• Courant assigné d’emploi 9 … 63 A (AC-3)
• Tension d‘alimentation DC 24 / AC 24, 230V
• 3 contacts principaux et contact auxiliaire
• Extensible avec bloc de contact auxiliaire

la série RSC s’avère extrêmement compacte. La position de montage sur rail DIN est soit horizontale, soit
verticale.
3 Codification des types
1 2  3 4 5  6 7
RSC 09 - 3 1 0 / AC 230V
4 Schéma de raccordement
RSC09 – RSC16 (AC) RSC09 – RSC16 (DC)
RSC22 – RSC38 RSC43 – RSC63 RSC-AUX
1 2 3 4
Nom de produit Courant assigné d’emploi
AC-3 [A] Nombre de contacts principaux Nombre de contacts auxiliaires
NO
RSC 09 … 63 3
1
0
5 6 7
Nombre de contacts auxiliaires
NC Type de tension Tension d’alimentation
0 DC 24V
1 AC 230V
RSC_DB_f IEC-Contacteur RSC 69909-401-57-002
11.06.2015 Sc  2/5
5 Spécifications
5.1 Données générales
 RSC09 RSC12 RSC16 RSC22 RSC30 RSC38 RSC43 RSC63
Normes   IEC/EN 60947-5-1, IEC 60947-4-1
Conformité   CE
Largeur mm 45 45 (AC) / 56 (DC) 65
Nombre de contacts principaux   3 3 3
Nombre de contacts auxiliaires   1 (AC) / 0 (DC) 0 2
Type de protection   IP20
Degré de pollution
3
Température de service: contact ouvert
Température de service: contact fermé °C -20 ... +60
-20 ... +55 -20 ... +60
Température de stockage °C -30 ... +80
Nombre de commutations (sans charge) op. c./h 3'000
Endurance mécanique op. c. 10'000'000 3'000'000
Poids g 300 320 (AC) / 340 (DC) 930
5.2 Alimentation
 RSC09 RSC12 RSC16 RSC22 RSC30 RSC38 RSC43 RSC63
Plage de tension de service Uc % 85 ... 110
Plage de tension de service Uc (rebut) % 20 … 75 (AC) / 10 … 75 (DC)
Type de tension
AC / DC
Fréquence nominale Hz 50 / 60
Cons. de puissance - enclenchement
Cons. de puissance - service VA/W 66 / 48 (AC) / 110 (DC) 130 / 80
8 / 2.5 (AC) / 3 (DC) 10 / 3
Temps d’attraction
Temps de retardement ms 10 … 25 10 … 20 10 … 20
10 … 15 5 … 15 8 ... 15
Section du conducteur des bornes mm2 0.5 ... 2.5 1 ... 2.5
Filetage  M3.5
Type de vis  PZ2
Couple de serrage Nm 1.4 0.8
5.3 Données électriques – contact principal
 RSC09 RSC12 RSC16 RSC22 RSC30 RSC38 RSC43 RSC63
Charge minimale   > 17 V / > 50 mA
Puissance dissipé par pôle W 1.3 2.3 5 6